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zestaw 1   [zam.: 23.08.2022] 

1 pakiet 3 

Pytanie: 
Czy zamawiający dopuści złożenie w tej pozycji oferty na lek Betadine o stężeniu 10% według CHPL 
i Ulotki jak w załączeniu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje produktu zgodnego z SWZ. 
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zestaw 2   [zam.: 25.08.2022] 

1 pakiet 1 

Pytanie: 
Jako producent asortymentu z pakietu 1 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie asortymentu 
z terminem ważności 04.2023. 

W przypadku nowej serii produktu, dostarczana będzie szczepionka z dłuższą datą ważności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
2 pakiet 1 

Pytanie: 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o dopuszczenie dostawy do 3 dni roboczych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 
 
3 pakiet 1 

Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą o rezygnację z dostawy na CITO dla pakietu nr 1. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. 



CLO/ZP/ 55 /2022 

 

zestaw 3               zam.: 25.08.2022 r. 

str. 4  (z 7) 

zestaw 3   [zam.: 25.08.2022] 

1 projekt umowy: § 2 ust. 4 

Pytanie: 
Prosimy o wydłużenie terminu realizacji dostawy w trybie CITO do 10 godzin. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
2 projekt umowy: § 2 ust. 9 

Pytanie: 
Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: 

... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa 
powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
3 projekt umowy: § 2 ust. 10 

Pytanie: 
Prosimy o informację, czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu 
umowy oraz braku możliwości dostarczenia zamiennika produktu w cenie przetargowej (bo np. będzie 
to groziło rażącą stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej 
do rynkowej lub wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary 
przez Wykonawcę? Jednocześnie, zwracamy się z prośbą o dopuszczenie możliwości dostawy 
równoważnika, również w przypadku, niezależnej od Wykonawcy, czasowej niedostępności produktu 
w obrocie. 
Odpowiedź: 
Zamawiający – zgodnie z warunkami umowy – dopuszcza w wyjątkowych sytuacjach (w przypadku 
problemów z dostępnością leków), dostawę zamienników produktów leczniczych zgodnych 
ze składem chemicznym i spektrum działania oraz z zachowaniem tej samej drogi podania. 
 
4 projekt umowy: § 4 ust. 2 pkt 3 

Pytanie: 
Prosimy o rezygnację z wymogu udzielania Zamawiającemu każdorazowo pełnej informacji na temat 
stanu realizacji przedmiotu umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
5 projekt umowy: § 5 ust. 1 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie 
w terminie zamówionej partii towaru w trybie zwykłym poprzez wprowadzenie zapisu o karze 
w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia?  

Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu, 
za opóźnienie świadczenia pieniężnego, może zostać naliczona kara w wysokości nie większej 
niż 14% w skali roku (tj. wysokość odsetek ustawowych za opóźnienie w transakcjach handlowych), 
liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Wykonawcy zamówienia, za opóźnienie 
świadczenia, przewidziana jest kara w wysokości 1825% w skali roku (tj. 5% x 365 dni). 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
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6 projekt umowy: § 5 ust. 2 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie 
w terminie zamówionej partii towaru w trybie cito, poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 
0,1% liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia za każdą godzinę 
opóźnienia? 

Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu, 
za opóźnienie świadczenia pieniężnego, może zostać naliczona kara w wysokości nie większej 
niż 14% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Wykonawcy 
zamówienia, za opóźnienie świadczenia, przewidziana jest kara w wysokości 43800% w skali roku 
(tj. 5% x 24h x 365 dni). 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
7 projekt umowy: § 5 ust. 3, 4, 5 

Pytanie: 
Ze względu na niejednoznaczne zapisy prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający miał na myśli i czym 
się różnią określenia: niewykonanie przedmiotu umowy zgodnie z zamówieniem, a niewykonanie 
przedmiotu umowy oraz niewykonania przedmiotu zgodnie z treścią złożonej oferty. 

Prosimy o wskazanie jakie okoliczności Zamawiający ma na myśli oraz jakie przypadki:  niewykonania 
przedmiotu umowy zgodnie z zamówieniem, a niewykonania przedmiotu umowy oraz niewykonania przedmiotu 
zgodnie z treścią złożonej oferty skutkujące obowiązkiem zapłaty kary umownej przez Wykonawcę 
oraz ustanowienie zamkniętego katalogu tych okoliczności, ze względu na fakt, że warunkiem 
prawidłowo i skutecznie zastrzeżonej kary umownej jest precyzyjne i konkretnie wskazanie obowiązku 
strony, którego nienależyte wykonanie rodzi obowiązek zapłaty kary umownej. 

Odpowiedź: 
Zamawiający przez poszczególne zapisy rozumie:  

- przez niewykonywanie przedmiotu umowy zgodnie z zamówieniem – np. dostarczenie innego 
 produktu, 
- przez niewykonanie przedmiotu umowy – np. brak realizacji Zamówień, czyli np. zaniechanie 
 dostaw, 
- przez niewykonywanie przedmiotu zgodnie z treścią złożonej oferty – np. dostarczanie 
 zamienników produktów leczniczych także w innych sytuacjach niż wyjątkowe. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
8 projekt umowy: § 5 ust. 3, 4, 5 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego naliczania kary umownej 
za niewykonania przedmiotu umowy zgodnie z zamówieniem/niewykonania przedmiotu umowy 
oraz niewykonania przedmiotu zgodnie z treścią złożonej oferty poprzez wprowadzenie zapisu o karze 
w wysokości 2% liczone od wartości nieprawidłowo wykonanego przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
9 projekt umowy: § 5 ust. 6 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie 
w terminie zamówionej partii towaru podlegającego reklamacji poprzez wprowadzenie zapisu o karze 
w wysokości 1,5% dziennie liczonej od wartości brutto nie dostarczonego w terminie zamówienia 
podlegającego reklamacji? 

Zwracamy przy tym uwagę na niewspółmierność kar przewidzianych w umowie. Zamawiającemu, 
za opóźnienie świadczenia pieniężnego, może zostać naliczona kara w wysokości nie większej 
niż 14% w skali roku, liczona od kwoty, której dotyczy opóźnienie. Natomiast dla Wykonawcy 
zamówienia, za opóźnienie świadczenia, przewidziana jest kara w wysokości 3650% w skali roku 
(10% x 365 dni). 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
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10 projekt umowy: § 5 ust. 7 

Pytanie: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary umownej za odstąpienie od umowy w wysokości 
10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy? 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
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zestaw 4   [zam.: 25.08.2022] 

1 SWZ: rozdział 5 pkt 5.2 ppkt 5.2.7  oraz  projekt umowy: § 2 ust. 2 

Pytanie: 
W związku z występowaniem w okresie realizacji niniejszej umowy okoliczności nadzwyczajnych 
związanych ze skutkami epidemii wirusa SARS-Cov-2, które mają ogromny wpływ na dostępność 
m.in. asortymentu będącego przedmiotem postępowania (tj. zaburzenia w procesie produkcji, 
restrykcje poszczególnych państw w zakresie eksportu, znaczący wzrost zapotrzebowania na wyroby 
medyczne na całym świecie) w nawiązaniu do zapisów SWZ i projektu umowy odnośnie terminu 
dostawy zwracamy się z prośbą o modyfikację zakresu terminu realizacji dostaw poprzez jego 
wydłużenie do 2 dni roboczych od dnia złożenia zamówienia telefonicznego, e-mailem lub faxem, 
w trybie tzw. „CITO” (pilnym) do 24 godzin w dni robocze od czasu złożenia zamówienia.  
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
2 projekt umowy: § 2 ust. 9 

Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą o wykreślenie zapisów zawartych §2 ust. 9  projektu umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
3 projekt umowy: § 2 ust. 9 

Pytanie: 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu 
umowy w zakresie §2 ust. 9 w sposób następujący: 

9. W sytuacji, gdy Wykonawca nie jest w stanie dostarczyć produktów leczniczych zgodnych 
z ofertą w terminie 1 dnia od upływu terminu określonego ust. 2 tego paragrafu, Zamawiający 
zastrzega sobie prawo do zakupu produktów u innego dostawcy oraz obciążenia Wykonawcy 
różnicą w cenie zakupionych produktów, przy czym różnica nie może przekroczyć 10% wartości 
zamówionego i niedostarczonego towaru  wynikającego  z załącznika cenowego do niniejszej 
umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
4 projekt umowy: § 5 ust. 1, 2 

Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy §5 ust. 1, ust. 2 w sposób 
następujący:  

1.  Wykonawca zapłaci karę umowną za zwłokę w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 1% 
(słownie: jeden procent) wartości brutto zamówienia, za każdy dzień zwłoki, liczony od upływu 
terminu realizacji określonego w § 2 ust. 2. 

2.  W przypadku dostaw w trybie CITO Wykonawca zapłaci karę umowną za zwłokę w realizacji 
przedmiotu umowy w wysokości 1% (słownie: jeden procent)wartości brutto zamówienia, 
za każdą godzinę zwłoki, liczoną od upływu terminu realizacji określonego w § 2 ust. 2. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 
5 projekt umowy: § 5 ust. 7 

Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów projektu umowy §5 ust. 7 w sposób następujący:  

5. W razie odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn leżących po jednej 
ze Stron, Strona uprawniona może żądać od Strony zobowiązanej zapłaty kary umownej 
w wysokości 10% (słownie: dziesięciu procent) całkowitego wynagrodzenia umownego 
brutto. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy. 
 


